Bestell-Nr. / Order no. / No de commande : 452115.66.53 DE / EN / FR ·  FD 9712
UP 75-25PK
UP 75-32PK
Montage- und
Gebrauchsanweisung
Installation and
Operating Instruction
Instruction d‘installation

z.B. Dieselöl und Benzin eingesetzt werden.
5 Angaben über des Erzeugnis
5.1 Typenschlüssel
Tab. 5.1:
5.2 Technische Daten
Beispiel: UP 75-25PK
UP = Hocheffizienzpumpe
= Elektronisch geregelt
25 = Verschraubungsanschluss
25 C (Rp 1½“), 30 (Rp 2“)
70 = max. Förderhöhe in (dm)
PK = P = PWM-Eingangssignal
K = Konstantregelung
Max. Fördermenge Abhängig vom Pumpentyp, siehe Kennlinie
Max. Förderhöhe Abhängig vom Pumpentyp, siehe Kennlinie
Netzspannung 1~230 V ±10 % gemäss DIN IEC 60038
Nennstrom Siehe Typenschild
Frequenz 50/60 Hz
Isolationsklasse F
Schutzart IP X4D
Aufnahmeleistung P1 Siehe Typenschild
Nennweiten siehe Kap. 5.1 Typenschlüssel
Anschlussflansch siehe Kap. 5.1 Typenschlüssel
Zulässige
Umgebungstemperatur
Tab. 5.2 auf S. 4
Max. rel. Luftfeuchte  95 %
452115.66.53 · FD 9712 DE-3
Deutsch UP 75-25PK - UP 75-32PK
ACHTUNG!!!
Gefahr von Sachschäden!
Unzulässige Fördermedien können die Pumpe zerstören.
Medientemperatur
Tab. 5.2:
Zulaufdruck
Um Kavitationsgeräusche und Schäden an den Lagern der
Pumpe zu vermeiden, muss am Saugstutzen der Pumpe der
nachfolgend aufgeführte Mindestzulaufdruck anliege
Tab. 5.3:
5.3 Lieferumfang
 Pumpe komplett
 Einbau- und Betriebsanweisung
 2 x Flachdichtung
 Koppelrelais
 Signalleitung für PWM (1,5 m)
 Lastkabel 230 V (1,5 m)
Zulässige Fördermedien
Fördermedien:
 Heizungswasser (gemäß VDI 2035/VdTÜV Tch 1466)
 Wasser-/Glykol-Gemische, max. Mischungsverhältnis 1:1 (bei Beimischun-
gen von Glykol sind die Förderdaten der Pumpe entsprechend der höheren
viskosität, abhängig vom prozentualen Mischungsverhältnis zu korrigieren.)
 Äthylen-/Propylenglykole mit Korrosionsschutzinhibitoren
 Handelsübliche Sauerstoffbindemittel1
 Handelsübliche Korrosionsschutzmittel1
 Handelsübliche Kombinationsprodukte1
 Handelsübliche Kühlsolen1
Zulässige Mediumtemperatur Tab. 5.2 auf S. 4
Max. Betriebsdruck an der Pumpe Siehe Typenschild
Schalldruckpegel < 35 dB(A)
Energieeffizienzindex  0,20
EMV (elektromagnetische Verträglichkeit) Allgemeine EMV: (2004/108/EG); EN 61800-3; EN 61000-6-1 bis EN 61000-6-4
Störaussendung EN 61000-6-3, ehemals EN 50081-1 (Gebäude-Standard)
Störfestigkeit EN 61000-6-2. ehemals EN 50082-2 (Industrie-Standard)
Motorschutz Serienmäßig integrierter Motorvollschutz
Fehlerstrom 3,5 mA
1. Herstellerangaben zu Mischungsverhältnissen beachten. Zusatzstoffe auf der Druckseite der Pumpe dem Fördermedium beimischen.
Medientemperatur Umgebungstemperatur
2 °C ... +110 °C +70 °C
Medientemperatur 75 °C 95 °C 110 °C
Zulaufdruck